
ucHwAtA NR 485/2024

ZARZADU POWIATU LOSICKIEGO

z dnia 20 lutego 2024 r.

w sprawie odstqplenla od zasad gospodarki drewnem pozyskanym z wycinki drzew rosnqcych

w pasach drogowych d169 powiatowych na terenle powlatu tosickiego okre5lonych w Regulaminie

uchwalonym przezzarzad Powiatu w dniu 28 czerwca 20Zl r, i wyraienia zgody na ogloszenie

licytacji

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorzqdzie powiatowym

(Dz. U. 2024 r., poz. 107) w zwiqzku zart.2a ust. 2 oraz art. 19 ust. 2 pkt 3 i art. 20 pkt 16 ustawy z dnia

2! marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 645)

Zwatywszy,2e:

1, Starostwo Powiatowe w tosicach oglosilo dwa przetargi na sprzeda2 ,,drzew na pniu"

polo2onego wzdlu2 d169 powiatowych i nie zglosil siq iaden zainteresowany;

2. Zgodnie z 5 4 ust. 12 Regulaminu dot. zasad gospodarkidrewnem pozyskanym z wycinkidrzew

rosnqcych w pasach drogowych d169 powiatowych na terenie Powiatu tosickiego

stanowiqcego zalqcznik do Uchwaly Nr 422/2023Zarzqdu Powiatu z dnia 28 czerwca 2023r.

(zwanego dalej ,,Regulaminem") w przypadku co najmniej dwukrotnego bezskutecznego

zawiadomienia publicznego o sprzeda2y drewna ZarzEd Powiatu mo2e oglosii jego publicznq

licytacjq przyjmujqc jako cenq wywolawczq 30% pierwotnej ceny wywolawczej;

3. Wedlug analizy dokonanej przez pracownik6w Starostwa Powiatowego w tpsicach Referat

lnwestycji i Drogownictwa, w/w cena wywolawcza nie jest adekwatna do obecnej sytuacji na

rynku i najprawdopodobniej 2aden Kupujqcy ponownie nie przystqpido licytacji;

4. Termin wykonania decyzjiW6jt6w poszczeg6lnych Gmin Powiatu tosickiego oraz Burmistrza

Miasta i Gminy tosice o wycince drzew uplywa w dniu 3L.03.2O24 r.;

5. W celu dokonania wycinki drzew w terminie okreSlonym w decyzjach W6jt6w poszczeg6lnych

Gmin Powiatu tosickiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy tosice;

6. W celu zapewnienia bezpieczefstwa os6b podr6iujqcych wzdlu2 d169 powiatowych na terenie

Powiatu tosickiego;

Zarz1d Powiatu tosickiego uchwala, co nastqpuje:

51

1. Odstqpuje siq w zakresie wykonania decyzji W6jt6w poszczeg6lnych Gmin Powiatu

tosickiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy tosice o wycince drzew w pasach drogowych dr6g
powiatowych od zastosowania Regulaminu dot. zasad gospodarki drewnem pozyskanym z wycinki

drzew rosnqcych w pasach drogowych d169 powiatowych na terenie Powiatu tosickiego, stanowiqcego

zalqcznik do uchwaty Nr 42212023ZarzEdu Powiatu tosickiego z dnia 28 czerwca 2023 r.

2. Wyra2a siq zgodq w zakresie wykonania decyzji W6jt6w poszczeg6lnych Gmin Powiatu

tosickiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy tosice o wycince drzew na ogloszenie licytacji ze

wskazaniem minimalnej warto$ci licytacji - 1 zl.



3. przedmiot licytacji obejmuje wycinkq drzew, wyw6z drewna oraz uporzqdkowanie terenu

po wyciqciu drzew Przez nabYwcq.

Sz

Wykonanie uchwaty powierza siq Przewodniczqcemu Zarzqdu Powiatu tosickiego.

5g

Uchwala wchodziw 2ycie z dniem podjqcia.

Zarzqd Powiatu tosickiego:

1. Kobyliriski Janusz - Przewodniczqcy Zarzqdu

2. Michaluk Michal - Wiceprzewodniczqcy

3. lwanowski Stefan - Czlonek Zarzqdu

4. Kita Waldemar - Czlonek Zarzqdu

5. Waszczuk Marian - Czlonek Zarzqdu



Uzasadnienie

W6jtowie poszczeg6lnych Gmin Powiatu tosickiego oraz Burmistrz Miasta i Gminy tosice na

wniosek Starostwa Powiatowego w tosicach wydali decyzje zezwalajqce na wycinkq drzew w pasach

drogowych dr6g powiatowych. Starostwo Powiatowe w tosicach oglosito pierwszy przetarg na

sprzeda2 ,,drzew na pniu" z terminem skladania ofert do dnia 03.01.2O24 r. Przetarg zostal ogloszony

wedlug Regulaminu dot. zasad gospodarki drewnem pozyskanym z wycinki drzew rosnqcych w pasach

drogowych d169 powiatowych na terenie Powiatu tosickiego, kt6ry stanowi zalqcznik do uchwaly nr

422/2023Zarzqdu Powiatu tosickiego z dnia 28 czerwca 2023 r. Przetarg zostal uniewa2niony z uwagi

na brak zainteresowanych. Drugi przetarg Starostwo Powiatowe w tosicach oglosilo z terminem

skladania ofert do dnia07.02.2024 r. (wg ww. zasad cena obni2ona o L0% w stosunku do pierwszego

przetargu). Przetarg z uwagi na ponowny brak zainteresowanych, zostal uniewa2niony.

Uchwalq Nr 42212023 Zarzqdu Powiatu tosickiego wprowadzono Regulamin dot. zasad

gospodarki drewnem pozyskanym z wycinki drzew rosnqcych w pasach drogowych d169 powiatowych

na terenie Powiatu tosickiego (dalej ,,Regulamin"). Zgodnie z 5 4 Regulaminu usuwanie drzew,

pozyskane drewno z usuniqtych drzew wyznaczonych do wycinki zgodnie z planem wycinki oraz

drewno z drzew uszkodzonych i powalonych jest sprzedawane lub zagospodarowywane przez

Starostwo Powiatowe w tosicach wedlug nastqpujqcych zasad - sprzeda2 ,,drzew na pniu" - pozyskane

silami nabywcy. Starostwo Powiatowe w tosicach oglasza publicznie przetarg nieograniczony,

pisemny, ofertowy na - sprzeda2 drzew,,na pniu", kt6ry obejmuje wycinkq drzew, wyw6z drewna oraz

uporzqdkowanie terenu po wyciqciu drzew przez nabywcq. Zgodnie z S 4 ust. 12 Regulaminu w

przypadku co najmniej dwukrotnego bezskutecznego zawiadomienia publicznego o sprzedaiy drewna

Zarzqd Powiatu mo2e oglosid jego publicznq licytacjq przyjmujqc jako cenq wywolawczE 30%

pierwotnej ceny wywolawczej. Wedlug analizy dokonanej przez pracownik6w Starostwa Powiatowego

w tosicach Referat lnwestycji i Drogownictwa, w/w cena wywolawcza nie jest adekwatna do obecnej

sytuacji na rynku i najprawdopodobniej 2aden Kupujqcy ponownie nie przystqpi do licytacji.

Majqc na uwadze, i2 termin wykonania decyzji W6jt6w poszczeg6lnych Gmin Powiatu

tosickiego oraz Burmistrza Miasta iGminytosice zezwalajqcych na wycinkq drzeww pasach drogowych

d169 powiatowych uplywa 3L.O3.2024 r. oraz brak jest chqtnych do wykonania tego zadania w trybie

przetargowym, Zarz4d Powiatu tosickiego podjel decyzjg o odstqpieniu w zakresie wykonania tych

decyzjiod zastosowania Regulaminu i wyrazil zgodq na ogloszenie licytacji ze wskazaniem minimalnej

warto6ci licytacji - t zl w zakresie wykonania ww. decyzji W6jt6w poszczeg6lnych Gmin Powiatu

tosickiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy tosice.

Przedmiot licytacji obejmuje wycinkq drzew, wyw6z drewna oraz uporzAdkowanie terenu po

wyciqciu drzew przez nabywcq.

Majqc powy2sze na uwadze, podjecie niniejszej uchwaly jest uzasadnione.




